2021 年 12 月 1 日

お客様各位

キヤノンメドテックサプライ株式会社

感染管理営業推進部

手術器材再生処理システム「Dr.2000 シリーズ」についての大切なお知らせ

謹啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、日頃よりご愛顧いただいております手術器材再生処理システム「Dr.2000 シリーズ」につきまして、

製造元である Micro-Scientific 社との販売契約が終了しました事をお知らせ致します。長きに渡り

「Dr.2000 シリーズ」をご愛顧賜り誠にありがとうございました。

Micro-Scientific 社製造の Dr.2000 は弊社在庫分をもって販売終了となりますが、弊社として新製品

「LD シリーズ」の販売を順次開始しております。酵素洗浄剤を皮切りに、その他の種類につきましても順次

販売を開始予定です。新洗浄剤「LD シリーズ」は、従来の運用方法と大きく変わらぬよう、また日本国内

でご使用いただくことをモットーに掲げ開発した新製品でございます。国産の強みを生かしたアフターフォロー

をして参りますので、今後とも、弊社洗浄剤をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

・新製品の概要

 製品：LD シリーズ

 販売開始時期：2021 年 10 月より順次販売中

 新旧ラインアップ比較：別紙をご参照

本件に関する問い合わせ窓口

感染管理営業推進部

TEL: 044-739-6786（受付時間：平日 9:00-17:30）

（別紙）

以上

新旧ラインアップ

洗浄剤タイプ 製品CD 製品名（容量） 洗浄剤タイプ 製品CD 製品名（容量） 発売時期

酵素洗浄剤 2904V28701 NT-1（3.8L）* ➡ 多酵素洗浄剤 3952V17601 LD-1（4L） 発売済み

多酵素洗浄剤 2904V28801 NT-1M（3.8L）* ➡ 多酵素洗浄剤 3952V17601 LD-1（4L） 発売済み

酵素洗浄剤  2904V29801 WD-E（5L）* ➡ 多酵素洗浄剤 3952V17601 LD-1（4L） 発売済み

多酵素洗浄剤  2904V28901 NT-1MS（946ml）* ➡ 多酵素洗浄剤 3952V17701 LD-1s（1L） 発売済み

手洗浄用高発泡洗浄剤  2904V29101 NT-2（3.8L）* ➡ 手洗浄用高発泡洗浄剤 順次案内 LD-2（未定）** 2022年1月頃

超音波洗浄装置用洗浄剤  2904V29201 NT-3（3.8L）* ➡ 超音波洗浄装置用洗浄剤 順次案内 LD-3（未定）** 2022年3月頃

潤滑洗浄剤  2904V29301 NT-5（3.8L）* ➡

潤滑･サビ防止剤  2904V29401 NT-6（3.8L）* ➡ 潤滑･サビ防止剤 順次案内 LD-6（未定）** 2022年3月頃

サビ除去剤  2904V29501 NT-7（3.8L）* ➡ サビ除去剤 順次案内 LD-7（未定）** 2022年3月頃

アルカリ洗浄剤  2904V29701 WD-A（5L）* ➡

潤滑剤  2904V29901 WD-L（5L）* ➡

手術器材用スプレー洗剤 2904V30201 Cuts-It（710ml）* ➡ 手術器材用スプレー洗剤 順次案内 LD-10（未定）** 2022年3月頃

*在庫のある限り継続販売致します。 **製品名等変更のある場合がございます。

後継品はございません（手洗浄用並びに潤滑剤をご紹介）

後継品はございません

後継品はございません

新製品（日本製）現行品（Micro-Scientific社製造）